

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.
Dnia 1 (13) Maja. — Rok 1854.

N^o 124.

Jutro, Śgo Bonifacego M.

Jutro w Kościele XX. *Franciszkanów*, jako w uroczystość MATKI BOZKIEJ *Łaskawej*, Patronki szczególnej od powietrza i innych chorób, na mocy udzielonego pozwolenia przez JW. JX. *Fijałkowskiego*, Biskupa i Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*, odprawi się o godz. 10tej z rana, Wotywa solenna, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, przed Ołtarzem tejże MATKI BOZKIEJ, aby BÓG dobry raczył nas bronić od wszelkich słabości, dał nam urodzaje, i na tych wszystkich, którzy datkiem swoim przyczynili się do odnowienia Ołtarza, i teraz przyczyniają się do utrzymania tegoż w należytym porządku, zlewać raczył swoje Błogosławieństwo. Zgromadzenie przeto tak Dobrodziejów swoich, jako i wszystkich wiernych CHRYSZTUSOWYCH, zaprasza na wspomnianą Wotywę, abyśmy wspólnie ubłagać mogli BOGA, o taski Nieba dla nas potrzebne.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, za bezpłatne pełnienie różnych posług obywatelskich z zadowoleniem Władz Rządowych, przez b. Kupca *Bobrujskiego* 1ej Gildji *Zimela Epstejna*, tudzież za jego przykładową rzetelność okazaną przy dostawach do budowy twierdz w Królestwie, i drogi bitej z *Brześcia Litewskiego* do *Bobrujska*, niemniej za żoakomite ofiary jakie czyni w celach dobroczynnych, raczył NAJMILOSCIWIEJ zgodnie z przedstawieniem Namiestnika Królestwa *Polskiego*, nadać temuż *Zimelowi Epstejnowi* i jego potomstwu w prostej linii, prawa dziedzicznego poczesnego obywatelstwa, chcąc aby prawa takowe rozciągnięte były i do dzieci jego prawych już dotąd zrodzonych, a mianowicie Synów: 1go *Judki*, 2go *Dawida*, 3go *Bernarda*, 4go *Pinkusa* i 5go *Benjamina, Epstejnów*, z ich potomstwem.

Rozkazem CESARSKIM, za odznaczenie się w bitwie przeciw *Anglikom* i *Francuzom*, Praporzczyk 14 brygady Artylleryi rezerwowej, baterji Nr 14. *Szczegolew*, awansowany został z Praporzczyka na Podporucznika, z Podporucznika na Porucznika, z Porucznika na Sztabs-Kapitana, ze starszeństwem od d. 10 Kwietnia.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na skutek uznania Dumy Kawalerskiej, w nagrodę przykładowego męstwa i poświęcenia, okazanych d. 10 Kwietnia r. b. przy napadzie uczynionym na m. *Odesse*, przez połączone floty *angielską* i *francuzką*; raczył mianować Kawalerem Orderu Śgo *JERZEGO* kl: IV, Sztabs-Kapitana Rezerwowej baterji Nr 14, piątej dywizji Artylleryi, *Szczegolewa*.

Urząd Lekarski Gubernji *Warszawskiej*, zawiadamia osoby interesowane o wakujących w Gub: *Warszawskiej*, następnich posadach do służby zdrowia należących: Pomocnika Lekarza Powiatu *Warszawskiego*, z pensją rsr. 225; Lekarza miasta *Zgierz* w *Peie Łeczyckim*, z pensją rsr. 150; Felczera przy Lekarzu Powiatu *Piotrkowskiego*, z pensją rs. 45; Akuszerek miast: *Alexandrowa*, z pensją rs. 18, *Strykowa* rs. 20,

Warty rs. 22, *Łasku* rs. 15, *Wolborza* rs. 15, *Łasku* rs. 12, rocznie. Dowody kwalifikacyjne, przedstawione być mają w Urzędzie Lekarskim w *Warszawie* przy ulicy *Miodowej*, w domu Rządowym Nro 493. — P. o. Inspektora Lekarskiego, Radca Dworu, *Poźniakowski*. — Sekretarz, *Gross*.

Journal de St. Petersbourg, zamieszczając szczegółowe raporta, dotyczące zamachu floty połączonych *angielskiej* i *francuzkiej* na m. *Odesse*, które ogłosiliśmy w onegdajszym *Kurjerze*, podaje zarazem: Przekład listu *Vice-Admirała Dundas* do *Jenerała-Adjutanta Barona Osten-Sackena* 1go, który brzmi w tych słowach:

»*Vice-Admirał Dundas*, ma honor oznajmić JW. *Baronowi Osten-Sacken*, *Jenerałowi-Adjutantowi JEGO CESARSKIEJ MOŚCI CESARZA Wszech Roszji*, że ponieważ zjednoczone eskadry nie życzą sobie zatrzymywać dłużej nieli niezbędnem było, małej liczby majtków handlowych (wszystkiego 49), których ujęły w niewolę, oddał ich *austrjackiemu okrętowi*, aby ich wysadził w *Odesse*.
J. W. *Dundas*.

Na okręcie J. Kr. Mei »*Britania*» przed *Odesą* dnia 12/24 Kwietnia 1854 r.

JW. Marszałek Szlachty Gub: *Warszawskiej*, *Seweryn Hr: Uruski*, powrócił z *Granic*.

Najprzewielebniejszy Xiądz *Benjamin*, Komissarz *Jeneralski* Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, powrócił z *Łomży*.

Z powodu nadchodzącego Odpustu w *Czerniakowie*, przechodzenie i przejeżdżanie, oraz spoczynki, w parku majątności *Sielce*, w zupełności zabraniają się.

Obraz historyczny utworu P. J. *Kossaka*, przedstawiający bitwę pod *Zółtymi Wodami*, i śmierć tamże *Stefana Potockiego*, a zamówiony przez Hr: *Augustów Potockich*, już w zupełności wykonany został, i w tej chwili pomnaża piękny zbiór obrazów w galerji miejscowej w domu *Hrabiostwa*, na *Krak-Przedm*. Od czasu ukończenia tej artystycznie wykonanej pracy, już kilka nowych utworów, wyszło z pracowni tego artysty, a między innymi, o czem już donieśliśmy, przelał także na płótno scenę z *Barbarką*, kładącą trupem od wystrzału zająca, z zajmującej powieści *Zygmunta Kaczkowskiego* p. n. *Bracia ślubni*. Dziś dla tego głównie przypominamy o tem, aby oddać sprawiedliwość, pracującemu pod kierunkiem P. J. *Kossaka*, młodemu artyście P. *Józefowi Szermętowskiemu*, który w przekopjowaniu sceny *Barbarki*, z oryginału P. *Kossaka*, dowiódł prawdziwego talentu, i jako malarz artysta, piękne już zaprawdę rokuje nadzieje na przyszłość. Niewątpimy, że te słów kilka, które po raz pierwszy poświęcone zostały dla niego w tem piśmie, staną się niejako bodźcem i zachętą do dalszego uprawiania tej sztuki, zwłaszcza gdy pier-

wsze jego w tym zawodzie kroki, na tak dobrej postępują drodze.

W depozycie Kassy Gubernjalnej *Augustowskiej*, znajdują się dowody Komisji Centralnej Likwidacyjnej złożone: a) przez Pawła *Piaseckiego* Kautora, na pokrycie defektów *Patka*, b. Pisarza magazynu solnego w *Olicie* Nro 2633, na rsr. 52 kop. 65, dla *Macieja Gabryela* za zaległy żołąd; Nro 3244 na rsr. 16 kop. 56, dla *Wojciecha Wojtasiewicza*, za zaległy żołąd; Nro 6677, na rsr. 8 kop. 33, dla *Dawida Gotlewicza*, za zaległy żołąd; b) przez *Józefa Obniskiego* na kaucję do posad celnych, Nro 5679, na rsr. 757 kop. 91¹/₂; które obecnie niepotrzebnie depozyta powiększają. Skutkiem tego, wzywają się osoby mające prawo do oznaczonych dowodów, aby w przeciągu 6ciu miesięcy, po odbiór onych ze stosowną legitymacją do Rządu Gubernjalnego *Augustowskiego* w *Suwalskach*, zgłosiły się; gdyż po upływie określonego terminu, dowody te do zniszczenia przedstawione zostaną.

Wiktoria z Makowskich *Tybuchowska*, Żona Kupca i Obywatela tutejszego, po ciężkiej słabości, w 24tym roku życia, wczoraj przeniosła się do wieczności. Straskany Mąż wraz z dwojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, na smętarz *Powązkowski*.

Ponowione zostało, ogłaszane corocznie przez Magistrat m. *Warszawy* ostrzeżenie, aby z powodu otwarcia żeglugi, właściciele tratów, statków, i t. p., spławianych rzeką *Wisłą* przedmiotów, baczliwi na ochronienie tak izbie, jako też mostu pod *Warszawą*, od uszkodzeń, a to pod odpowiedzialnością przepisami wskazaną.

Nie powiemy ażeby się oziębiło zupełnie od dnia wczorajszego jako od dnia Śgo *PANKRACEGO*, ale także nie powiemy abyśmy nie uczyli zmiany w stanie powietrza, zwłaszcza gdy dnie poprzedzające, dochodziły prawie do dni upałowych i parnych. W każdym razie przynajmniej dotrzymała pogoda, a lekką tę zmianę nie możemy nawet nazywać chłodem. Dziś od rana ten sam prawie jak wczoraj stan powietrza, a po upływie dni Trzech Patronów, znowu zapewne od Śtej *ZOFII*, zawitają upały.

Po odbyciu artystycznej wędrowki, *P. Karol Bayer*, wrócił już do *Warszawy*, i dalej zajmuje się w zakładzie swoim przy ulicy *Wareckiej*, fotografiami i daguerotypami. Wędrowka ta ciągnęła się po samym brzegu *Wisły* od *Warszawy* aż do *Płocka*, a odznaczające się pięknościami miejsca, godne upamiętnienia, jak np. rozkoszna *Jablona*, daleki *Nowydwór*, *Wyszogród*, *Czerwińsk* i starożytny *Płock*, zdjęte zostały przez niego, i schwycone na papier za pomocą daguerotypu. Ciekawe to za prawdę będą widoki tych okolic *Powisła*, które zapewne wkrótce nam się ukażą, a jeżeli zyskają przyjęcie, to bezwątpienia wywołają i dalsze w tym rodzaju ze strony Artysty wycieczki, dla utworzenia obszernego albumu, z rodzinnych piękności składającego się.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od *A. Q. R.* rs. 1; od *J. X. D.* rs. 1, i od *Z. B. O.* rs. 1, dla pogorzalców m. *Garwolina*.

Nakładem xiegarni i składu nut muzycznych *R. Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej*, pod Nr 460, wyszły kontrtandre z *Marco Spady*, ułożone na fortepjan przez *M. Dietrich*; cena exem: 30 kop.

Dyrektor Instytutu wód mineralnych *Dra Struwe* w *Ogrodzie Saskim*, ma zaszczyt zawiadomić *W.W. Panów Doktorów* i prześwietną Publiczność, iż używanie wód mineralnych na abonament w *Ogrodzie Saskim*, rozpocznie się w *Czwartek* d. 18 b. m. o godzinie 5¹/₂ z rana.— *Ferdynand Dippel*, z *Dzezna*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po *Kom: Brylanty*, *Panna Ciemska* i *Pan Komorowski*; po *Kom: Mieszczanie i Kmiotki*, *Wszysecy* i oddzielnie *Panie: Kurciusz*, *Quatrini* 2-kroć, *Paana Ciemska* i *Pan Rychter*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjaly, dają rs. 5 kop. 25; za listy zastawne IIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 13 kop. 92; IIIgo Okresu, żądają rs. 13 kop. 87, dają rs. 13 kop. 82; kuponów kop. 23¹/₃.

Po ukończeniu robót przy zakopaniu rur pod wodociągi na ulicy *Senatorskiej*, i przywróceniu komunikacji, roboty te przeciągnięte zostały dalej na linii od kolumny *Króla Zygmunta*, ku *Śto-Jańskieju* ulicy.

ANGLJA.— Spodziewają się odwołania *Admirała Dundas*, na którego powolność i brak energii skarżą się w miejsce jego ma być mianowany *Admirał Bowser*.— Rząd angielski zakazał kupcom greckim w *Manchester*, *Liverpool* i *Londonie*, zbierać składki dla powstańców greckich.— Z *Glasgowa* donoszą, że zakaz wywozu żelaza odwołano.— W dniu 26 z. m. odbyło się powszechne Nabożeństwo, za powodzenie oręża angielskiego na *Wschodzie*. *London* miał pozór całkiem niedzielowym w tym dniu. Wszystkie Kościoły były pełne. *Times* następnego dnia ogłosił 15 kolumn kazań. Rodzina panująca znajdowała się na Nabożeństwie w *Kaplicy pałacowej Buckingham*, gdzie kazanie miał *Biskup Chester*.— 1,000 koni wysyłają na *Wschód* dwoma okrętami; *Prince* o 2,700 beczek, zabierze ich 400; resztę ma zabrać kolosalny parostatek *Himalaya* o 3,700 beczkach. (*Jour: de St: Pet:*).

AUSTRIA.— *Arcy-Xiąże Albert* w dniu 10 b. m. spodziewanym jest w *Wiedniu*.— Nowa pożyczka austriacka w srebrze, wkrótce ma być zaciągniętą w *Frankfurcie* i *Amsterdamie*.— Wojskom, które pierwsze przed *Cesarzową* defilowały, *Cesarz* rozkazał wypłacić trzechdniowy żołąd jako gratyfikację.— *Deputacja miasta Budy* przywozła i wręczyła w *Wiedniu* dyplomata honorowego obywatelstwa: *Ministrom Bach* i *Geringer*, *Hr: Grüne*, *Hr: O'Donell* i *P. Ettenreich*. (*N. Pr: Ztg.*)

DANJA.— Parostatek angielski, *Bulldog*, stoi na *Belcie*, i służy przybywającym z *Anglii* okrętom za sternika i holownika.— W *Kiel* urządzają skład węgla dla floty angielskiej; mają tam wieżę 22,000 ton tego paliwa.— Okręta wojenne angielskie do 27go *Kwietnia* zabrały na morzu *Baltyckim* 32 okrętów handlowych; z tych 14 stało w *Kiöge*, 9 w *Memlu*, 8 płynęło do *Memla* od brzegów *Kurlandzkich*, 1 odesłano do *Portsmouth*. Na kanale *La Manche* i na *Kategacie*, krążą także okręta wojenne angielskie, czekając na spóźniające się okręta *Rossyjskie* handlowe. Trybunał *Zdoby-*

czy w Anglii, stanowiąc ma, który z okrętów jest dobrą zdobyczą. — Granicę celną na *Eider*, od d. 1 Maja rząd *duński* znieść polecił. (Jour: de St. Pet.).

FRANCJA. Paryż 5 Maja. — Spodziewają się wkrótce licznych mianowań pomiędzy Prefektami. — By uniknąć opozycji, gabinet postanowił zmienić artykuł 3ci projektu prawa o wychowaniu. — Mówią, że rząd ma przed zamknięciem Ciąta Prawodawczego, zażądać od niego upoważnienia do nowej pożyczki, która ma być znaczniejszą jak niedawno zaciągnięta. (Ind: Bel.).

Monitor z 27 z.m. zaprzeczył pogłosce, że rząd *Francuzki* zawezwał rząd *Pruski*, by wystąpił z neutralności. — W d. 26, flota Admirala *Parevils Deschenes*, zawięta do *Deal*, by tam wziąć sterników, i połączyć się jak najrychlej z flotą Admirala *Napier*. *Monitor* wiele mówił o wielkości tej floty, ale wypłynęło dotąd tylko 4 okręta linjowe i 4 fregaty. — Ciągłe mówią o chorobie Marszałka *St. Arnaud*; Jenerał *Canrobert* ma już mieć w kieszeni patent na dowódcę naczelnego armji *Wschodniej*. — Cena zastępców wojskowych jest teraz bardzo wysoka, dochodzi do 3,000 fr.; nie dowodzi to zapału do wojny. — Liczba jazdy w budzecie na r. 1855 podaną była na 83,464 koni, ale ostatni dekret Cesarzski powiększa ją znacznie, bo na liczbę przeszło o 6 pułków. — Gwardja Cesarzka składać się ma z 4ch pułków piechoty po 2,000 ludzi, 2ch pułków jazdy po 1,000 ludzi, 2 baterji artylerji, kompanji inżynierji, i podobno bataljonu strzelców zwanych tyraljerami gwardji; razem 10 do 12,000 ludzi. Do gwardji przybocznej *stu*, przyjmują tylko podoficerów zastużonych z jazdy; prosty żołnierz będzie miał rangę Podporucznika. — Przez *Marsylję* otrzymane wiadomości z *Konstantynopola* d. 15 Kwiet., donoszą, że Jenerał *Bosquet* dowodzący jedną z *francuzkich* dywizji, udał się do *Adryanopola*, dokąd już rozpoczął się wymsarz wojsk sprzymierzonych; pułk jeden *angielski*, opuścił w tym celu *Gallipoli*, gdzie wylądowało już 25,000 *francuzów* i 8,000 *anglików*. Flota Admirala *Bruat*, wioząca 6,000 wojska w d. 16 Kwiet.; spotkana była około *Tenedos*. Wojska *angielskie* płynące parostatkiem *Himalaya*, wylądowały w *Konstantynopolu*. — Listy z *Paryża* donoszą, że rząd *francuzki* posyła 10,000 karabinów *Szamilowi*, i że te broń ładują na okręty w *Tulonie* i *Marsylji*. (Jour: de St. Pet.).

PORTUGALJA. — Do d. 19 Kwietnia, nie kortsom nie komunikowano o podróży młodego Króla do *Francji*, *Anglii* i *Belgji*; rzecz ta jednak zdaje się już rozstrzygnięta; towarzyszyć mu będą, Xiążę *Terceira* i Hr: *Carreira*. — Parostatki *Trent*, *Orinocco*, *Tonning*, *City of London* i *Medway*, przepłynęły cieśninę *Gibraltaru*, udając się z wojskiem do *Gallipoli*; stan zdrowia wojska był zadowalający. (J. de St. Pet.).

PRUSY. — Poseł *Pruski* w *Londynie*, *P. Bunsen*, został stanowczo odwołany; w miejsce jego mianowano *P. Bernstorff*; dziś Posła w *Neapolu*. — Z *Membru* donoszą, że mnóstwo towarów do *Rossji* przeznaczonych, do tego portu sprowadzają; składy są przepelnione; miejsca brakuje dla przybywających ciągle transportów. (J. de St. Pet.).

SZWAJCARJA. — Na skutek noty Posłów *Angielskiego* i *Francuzkiego*, rada federalna wezwała rządy kan-

tonalne, by przestrzegały jak najściślej neutralności, zwłaszcza co do kontrabandy wojennej. (J. de St. Pet.).

SZWECJA. — W *Farösund* na wyspie *Gotland*, urządzono dla floty *angielskiej* skład węgla; 8 okrętów już tam złożyło ładunek węgla. — Zaprzeczono pogłosce o agitacji w *Szwecji* przeciw rządowi, by wystąpił z neutralności i połączył się z Mocarstwami zachodniemi. Owszem w kraju panuje przekonanie, że *Szwecja* na wojnie z *Rossją* nie nie przeka; neutralność więc opinia publiczna zatwierdza. (J. de St. Pet.).

TURCJA. — Donoszą z *Konstantynopola* pod d. 17 Kwietnia, że kilka pułków *francuzkich* i pułk *szkocki* ruszyło do *Adryanopola*, gdzie ma być przeniesioną kwatery 11na armji posiłkowej. — Lord *Redoliffe* kazał porozlepiać po wszystkich rogach ulic wiadomość, o wypowiedzeniu wojny *Rossji* przez Mocarstwa zachodnie. Wiadomość tę w dniu 8, przywiózł parostatek *Banshee*, który natychmiast popłynął do flot stojących wówczas w *Warnie*. — Poddanym *greckim* udzielono zwłokę do opuszczenia *Tureji*; *Grekom* *Katolikom* wolno pozostać. — Parostatek *Napoleon* zawiął do *Gallipoli*. — Sultan rozkazał przygotować wspaiałe pomieszkania dla Xiążąt *Cambridge* i *Napoleon*, w pałacu *Besikdasz*. — Ajenci konsularni *Anglii* i *Francji*, opuścili Xięstwa *Naddunajskie*, na wezwanie Władz *Rossyjskich*, i udali się do *Austrji*. — W *Saloniki* obawiano się powstania *Greków*; Konsulowie zażądali przybycia okrętów wojennych, dla obrony swych narodowców. — Z *Volo* piszą, że z wyjątkiem tego portu, cała *Tessalja* znajduje się w ręku powstańców. — Z *Epiru* wystanym został do Króla *Otona* adres, uznający go władczą tej prowincji, która w starożytności do *Greccji* należała. — *Sami* *Basza* z *Kalafat* i *Widdynu*, wysłał znaczną część swego wojska do *Szumli* i *Bazardżyk*. — Sultan odstąpił od zamiaru udania się do *Adryanopola*; wszystkie przygotowania przynajmniej wstrzymano. — *Fuad-Efendi* ciągle żąda posiłków, co dowodzi, że powstanie w *Epirze* się wzmagą. W *Greccji* agitacja tak się szerzy, iż położenie Posła *Francuzkiego* tak jest trudne, iż zapewne zażąda paszportów. (Gaz: Augs.).

ROZMAITOŚCI. — Dnia 10go z.m., postawiono w *Londynie* marmurowy pomnik sławnemu inżynierowi *Jerzemu Stephenson*, w dworcze kolei *Liverpoolskiej*. 178 przyjaciół i wielbicieli jego, złożyło po 14 funt: szterki na ten cel, a 3,150 robotników, którzy podnim pracowali, po 2 szylk. Z tego urosła summa blisko 3,000 funtów. Był to jeden z największych genjuszów tegoż czasy. Z ubogich rodziców, dzieckiem jeszcze pracował na utrzymanie życia w kopalniach węgla, i wtedy zrobił dla siebie lampę bezpieczeństwa, taką samą jaką unieśmiertelniła *Davego*, lubo sobie nie umiał zdać rachunku z tego wynalazku. W godzinach wolnych od pracy, uprawiał zegarki, nie ucząc się tej sztuki. Świat zawiązcza mu pierwszy surowy zarys lokomotywy, a *Anglija* wielką część swoich kolei żelaznych i mnóstwo ulepszeń mechanicznych, które się już stały zupełnie wspólną własnością mechaniki. — W *Berlinie*, w jednej dorozce znaleziono paczkę zaadresowaną do Dyrekcji Policji, a w niej klucz, świadectwa służącego i 10 tal: w papierach, przytem kartka; gdzie złodziej zdjęty

litością, zwraca wartość surduta ukradzonego, w którego kieszeni znajdowały się pomienione świadectwa. — W tych dniach w *Paryżu*, wół wpadł do magazynu *porcelany*, i jak się tam ugościł, łatwo zgadnąć można. To pewna, że po kilku minutach narobił szkody za 2,000 franków. — Pewien utrzymywał, że człowiek bez pieniędzy, jest to *ciało bez duszy*; ktoś mu na to odrzekł: »Człowiek z pieniędzmi, jest to *ciało z duszą*, ale *djabłu zaprzedań*." — Służąca rzekła do swojej przyjaciółki: »Czy wiesz, że twoja Pani bardzo ładnie gra na fortepianie; powiedział mi to *mój Jan*, który ją słyszał z podwórza." »Niby to on się zna na tem?" »Ba! to dobre, niema się znać; przecie on jest cieślą, i robi *pułta* na fortepiany!"

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

X. Bujalski Tom: Plchban z Pratulina nr 485; Cytowicz Mik: Rad: Hono: z Petersburga nr 634; Czosnowski Tad: Ob: z Lublina nr 332; Komierowski Ant: Oby: z Słężan nr 625; X. Leśniewski Mat: Pleban z Kamięńczyka nr 794; Podczaski Romuald Oby: z Kruszyny nr 625; Przedpełski Piotr Ob: z Raniżowa nr 584; Podhorodyński Rajetan Marsz: Szlachty z Gub: Żytomierskiej nr 1574; Sufczyński Stan: Ob: z Papierowic nr 671.

Wyjechali: Bezak Jene: Major do Końskiej woli; Chałańska Natalia Wdowa po Generale do Moskwy; Joel Fryd: Kup: do Terespoli; Mleczko Hen: Oby: do Plocka; Zabięko Kar: Ob: do Wilna.

Przyjechali Koleją żelazną: Gotmann Emanuel Sztabs-Rotm: Gwardji z zagranicy nr 613; Koniar Zofia Oby: z Wrocławia nr 733; Mycielski Fel: Hr: z Poznania nr 613; Niesiołowska Felcja Oby: z Krakowa nr 584; Rubinszteja Maxy: Rom: Kup: z Berlina nr 1751; Schlenker Xaw: Rup: z Lipska nr 1574; Stasow Rad: Dw: z Wiednia nr 570; Thones Jan, i Zelt Lud: Kupcy z Lipska.

Wyjechali koleją żelazną: Durow dym: Jen: Major do Niemiec; Urbach Józ: Rup: do Berlina.

DONIESIENIA.

Rozpocząwszy kroki właściwe o exmissję z d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., P. Xawerego Laszewskiego, z administracji poręczającej dochody, z dóbr donacyjnych Łaznów, z przyległościami Rokiciny i Popielawy; uważam nie zbytecznem uprzedzić, że wszelkie zawarte z nim umowy, tudzież zaliczenia do rąk jego pieniędzy, z tytułu administracji dóbr pomienionych, po tć tylko datę uznaję za ważne. — Warszawa d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. 1854 r. — Tajny Radca, *Brufiewicz*.

Dnia 10 b. m. między 9tą a 11tą rano, w przechodzie przez ogród Saski, ulicą Zabia do domu Hr. Przędzickiego (obok Resursy), ztąd do Kościoła XX. Reformatów, i z tegoż znowu powyższą drogą, zgubiona została **BROSZA** z kameą blade-różową, oprawną w szafirową emalję i złotą. Sumienny Znalazca raczy takową oddać do domu Skwarcowa, do P. Hoffman, na dole, za co otrzyma Rsr. 3 nagrody.

Ogłaszam, iż na żądanie strony interesowanej i według zlecenia Kompanji handlowej Morskiego, Rzecznego i Lądowego zabezpieczenia w St: Petersburgu, sprzedane będą przez publiczną licytację, pod Nr 476c, w Warszawie w d. 3/15 Maja r. b., poczynając od godz: 3 po południu i dni następnych, za gotowe pieniądze, natychmiast płacić się mające, Towary łokciowe jedwabne i wełniane, Clustki jedwabne, wełniane i fularowe, i Kamizelki, mniej więcej przez zamoczenie uszkodzone. — *Stępowski*, Rejent G. W.

Mam zaszczyt Szan: Publiczność zawiadomić, iż mając Skład Futur przy ulicy Białskiej pod Nrem 597, przyjmuje wszelkie PRZEDMIOTA i **FUTRA** na lato, które ulegają zepsuciu i molom; przeto niżej podpisany zapewnia, iż takowe z wszelką starannością i w czystości zachować, i najmniejszemu uszkodzeniu ulegać nie będą, za cenę umiarkowaną. — *J. Vichweg*.

Para **KONI** guidyeh, roślých i młodyeh, w powozie dobrze prezentujących się, jest do sprzedania u Właściciela domu pod Nr 565/6, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd.

Potrzebne jest zaraz **POMIESZKANIE** z meblami lub bez, składające się z 3ch Pokoi, kuchni i przedpokoju; ktoby takowe miał do odstąpienia, niech się zgłosi o każdej godzinie, do Hotelu Saskiego pod Nr 11, na 2m piętrze.



W dniu 9 b. m. i r., przejeżdżając szosą Brzeską, między Brzezinami i Konikiem, zgubiony został **PUGILARES**, z gutta perchi, w którym między innymi, znajdowały się: Rewers z d. 29 Kwietnia r. b. na rs. 15; Wexel z r. 1851 na rs. 22 k. 50; Bilet loteryjny 1/6 część losu Nr 22,641. Łaskawy znalazca raczy, zwrócić takowy w Warszawie do Redakcji Biblioteki Warszawskiej, przy ulicy Senatorskiej, wprost Reformatów, za nagrodą. Ostrzega się przytem, że żadnej korzyści z będących tam papierów mieć nie będzie, gdyż zastrzeżenia gdzie należy, poczynione zostały.



Otrzymałszy z znanej fabryki Rapeluszy P. Włoszyckiego w Warszawie, znaczny transport tychże **KAPELUSZY** w rozmaitych gatunkach i kolorach, mam zaszczyt z takowemi polecieć się względem szanownej Publiczności. — Radom dnia 5 Maja 1854 r. — Norbert *Płowski*.

OSOBA, która przeszło lat dwadzieścia trudniła się bez przerwy gospodarstwem wiejskiem, a zatem i teoretycznie i praktycznie jak najgruntowniej obeznana z tego rodzaju pracą, i która nadto przez lat kilka pełniła obowiązki Wójta Gminy w bardzo znacznych dobrach, bo przeszło trzy tysiące dusz w sobie mieszczących, na co może w każdym czasie złożyć jak najchlebniejsze świadectwa; życzy sobie przyjąć obowiązek albo **RZĄDCY DÓBR**, albo **WOJTA GMINY**, albo nareszcie **RZĄDCY** jakiego dużego **DOMU** w Warszawie. Nadmieniam się przytem, iż może być złożona kaucja w takiej ilości, w jakiej żądana będzie. Wiadomość bliższą powziąć można w pałacu Kazimierowskim na Krakowskiem-Przedmieściu, w mieszkaniu Naczelnika Rosińskiego.

OSOBA dobrze obeznana z krojami i robotami Damskimi, życzy sobie objąć miejsce **Starszej PANNY w Magazynie Mód**, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość powziąć można lub nadesłać swój adres, przy rogu ulicy Nowe-Miasto i Zakroczymskiej Nro 327, u W. Dworakowskiej, na 3m piętrze, od godziny 10 z rana do 7 z wieczora.

APARTAMENT zupełnie umeblowany, z pięknymi i zamkniętymi wschodami, złożony z 9u Pokoi, wyklejonych papierami, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, Drwalni, Piwnicy, jest do najęcia od 15 Maja, lub 1 Czerwca, do końca Wrzesnia, przy ulicy Brackiej pod Nr 1592, w domu W. Gautie, na 2m piętrze.

KANTOR STREČZEN

Gubernierów i Gubernantek, nowo-otworzony przy ul. Białskiej w domu dawniej Kossowskich, a teraz Nowakowskiego Nr 608, Nr 7 stacji, na 1m piętrze.

Są do umieszczenia Francuzi i Francuzki, Bony i Guwernantki, Polacy, Polki; Nauczyciele Niemcy, z rozmaitemi usposobieściami; Nauczyciel posiadający języki, muzykę, rysunki, chcący wyjechać do Cesarstwa; Buchhalter cudzoziemiec, znający się na dystylacji araku i wódce; Guwernantka rodowita Francuzka z językami angielskim, niemieckim i muzyką; rodowita Francuzka z wykształceniem; Nauczycielka z wyższym talentem muzyki, życzy udzielać lekcje na fortepianie; Nauczyciel muzyki, mówiący po polsku, francuzku, i niemiecku, potrzebuje miejsca; Emeryt chce przyjąć obowiązki Wójta Gminy. Wiadomość w Kantorze. — *A. Orłowska*.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 5 cali —

TEATR WIELKI. Jutro, Przedstawienie sztuki Magicznych Pan *Hermann*, urozmaicone nowemi doświadczeniami.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kobiety z kamienia*.

W dniu 14 b. m., otwartym zostanie **OGRÓDEK**, dla pragnących używać prawdziwej przyjemności w obecnej porze, bo za miastem za rogatką Marymontską; zaopatrzonym będzie w różne Trunki i Przekąski przy rychłej usłudze i cenie umiarkowanej; — tamże urządzi się **BILLARD** regularny dla Amatorów; oraz **MLEKO** prosto od Krów.